
NJOFTIMI I SHKURTUAR I KONTRATËS 

(Për t’u plotësuar nga Autoriteti/Enti Kontraktor, për publikim në  

Buletinin e Njoftimeve Publike)  

 

1.  Emri dhe adresa e Autoritetit/Entit Kontraktor:  

Emri: Korporata e Investimeve Shqiptare sh.a 

Adresa: Rruga Ibrahim Rugova, Sky Tower, kati 7, 

Tirane  

Tel/Faks: 0675561138 

E-mail: info@aicorporation.al 

Adresa e ueb-faqes: www.aicorporation.al 

Personi/at përgjegjës për prokurimin: 

(emri, e-mail)  

Denis Hajdari 

Denis.hajdari@aicorporation.al 

 

2.    Lloji i procedurës së prokurimit: Procedure e hapur, mbi kufirin e lartë monetar 

 

3. Numri i referencës së procedurës /Lotit:   REF-35244-01-11-2025                                                                                                                                                                                                                                                                             

 

4. Objekti i kontratës / Marrëveshjes Kuadër: Mbështetje me ekspertizë ligjore, 

financiare, teknike dhe mjedisore për projektin e investimit  

 

5.  Kodi sipas Fjalorit të Përbashkët të Prokurimit (FPP): 792 12400-7 

 

6. Fondi limit: 30,000,000 (tridhjetë milionë) lekë pa TVSH ose 305,498 (treqind e pesë mijë 

e katërqind e nëntëdhjetë e tetë) Euro pa TVSH. Kursi zyrtar i këmbimit sipas Bankës së 

Shqipërisë në datën 10/01/2025 është 98.20 Lekë/Euro. 

 

7.  Kohëzgjatja e kontratës ose afati për zbatimin e saj: 8 muaj nga data e nenshkrimit 

të kontratës 

 

8. Afati i fundit për paraqitjen dhe hapjen e ofertave: 04.02.2025   Ora: 12:00 
Me Vendimin nr 23, datë 30.12.2024 të Komitetit të Investimeve Strategjike (KIS) Korporata e Investimeve 

Shqiptare sh.a është ngarkuar të sigurojë ekspertizën ligjore/financiare dhe teknike/mjedisore ne funksion të 

forcimit të pozitave të shtetit shqiptar në këtë investim strategjik. Me qëllim respektimin e afateve të vendosura 

nga KIS per sigurimin e kësaj ekspertize, Autoriteti Kontraktor e ka të pamundur respektimin e afatit të përcaktuar 

në pikën 2 të nenit 42 të Ligjit për Prokurimin Publik. 

 

9. Procedurë e Rishpallur: 

Po  Jo X 

 
 


